
 

Propozice podzimních soutěží, strana 1 

PODZIMNÍ SOUTĚŽE 2024 
PROPOZICE 

 
Číslo verze 2 
Datum vydání 6.5.2024 (první verze), resp. 5.8.2024 (současná verze) 
Podbarvení Označuje text, ve kterém došlo ke změnám proti předchozí verzi1 

0. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

Propozice jsou společné pro soutěž juniorů, dorostenců a žen. Jsou rozděleny na kapitolu se společnými 
ustanoveními a na kapitoly týkající se konkrétních soutěží, resp. lig. Informace v kapitole týkající se 
konkrétní ligy je vždy nutné propojit se společnými ustanoveními, neboť se vzájemně doplňují a pouze 
společně podávají ucelenou informaci. 
Veškerá ustanovení mohou být Radou v mimořádných případech změněna, a to i opakovaně a bez 
nutnosti měnit text propozic. Na dokument tedy z výše uvedeného důvodu nelze ve všech bodech 
nahlížet jako na závaznou normu. V podobném duchu je třeba nahlížet i na relevantní body Soutěžního 
řádu. 

0.A. PODMÍNKY ÚČASTI 

0.A.1. PŘIHLÁŠKY 

Kluby týmy do soutěží přihlašují přihláškou (skenem vyplněného formuláře v pdf podobě) podanou 
elektronickou komunikací z klubového emailu na email info@caaf.cz. 
Rozlišují se první a druhá lhůta. Rovněž se rozlišují nezávazná a závazná přihláška. 
0.A.1.a. První lhůta 
První lhůta pro podání přihlášky do všech podzimních soutěží končí 30.6. 
Přihlášku je nutné označit jako nezávaznou, nebo jako závaznou. Všechny kluby, které mají zájem o 
start v soutěži, musí v první lhůtě podat alespoň nezávaznou přihlášku. 
Pokud klub zvažuje účast více týmů, musí podat více přihlášek, podle principu „co tým, to přihláška“. 
0.A.1.b. Druhá lhůta 
Druhá lhůta pro podání přihlášky do všech podzimních soutěží končí 15.7. 
Druhá lhůta je relevantní pouze pro kluby, které již podaly nezávaznou přihlášku. Ve druhé lhůtě lze 
podávat pouze závazné přihlášky 
0.A.1.c. Nezávazná přihláška 
Podání nezávazné přihlášky je možnost, nikoliv povinnost. Nezávaznou přihlášku klub podat může, 
avšak nemusí. Podání nezávazné přihlášky znamená, že do uplynutí druhé lhůty může klub: 

• Podat závaznou přihlášku do ligy uvedené na nezávazné přihlášce 

• Podat závaznou přihlášku do jiné ligy, než kterou uvedl na nezávazné přihlášce 

• Nepodat závaznou přihlášku, a tím ze soutěže bez jakýchkoliv sankcí odstoupit (resp. vůbec se 
do soutěže nepřihlásit) 

Na nezávaznou přihlášku není potřeba uvádět garanty ani podpisy garantů. 
0.A.1.d. Závazná přihláška 
Podání závazné přihlášky je nutnou podmínkou účasti klubu v soutěži. 
Klub může závaznou přihlášku podat již v první lhůtě. V takovém případě již nelze ze soutěže odstoupit, 
přihláška je definitivní a není nutné ji podávat znovu. 
Pokud klub v první lhůtě podal nezávaznou přihlášku a chce se soutěže zúčastnit, musí ve druhé lhůtě 
podat následnou závaznou přihlášku. Pokud se klub nakonec rozhodne závaznou přihlášku nepodat a 
již uhradil startovné a soutěžní kauci, budou klubu tyto platby vráceny. 
Na závaznou přihlášku je nutné uvést všechny požadované údaje, včetně všech podpisů. 
0.A.1.e. Změna přihlášky 
Pokud klub chce upravit informace na přihlášce, nahradí nová přihláška starou a klub musí na nové 
přihlášce znovu uvést všechny požadované údaje, včetně všech podpisů. 

 
1 Na možné budoucí změny norma (modrým podbarvením) neupozorňuje, neboť ke změnám může dojít kdykoliv u jakéhokoliv 

bodu, viz úvodní text 



 

Propozice podzimních soutěží, strana 2 

0.A.1.f. Poznámka 
Smysl dvou lhůt a dvou přihlášek není v tom, aby kluby podávaly dvě přihlášky v rozmezí dvou týdnů, 
byť přesně tak se to bohužel často děje. Pokud klub ví, že se chce ligy účastnit, tak podání nezávazné 
přihlášky ani nedává smysl, protože je jisté, že se během druhé lhůty nemůže stát nic, co postoj klubu 
zvrátí. Nezávazná přihláška má smysl v případě, kdy chce klub znát okruh možných soupeřů týmu, ať 
už z výkonnostního nebo nákladového pohledu. Z pohledu organizace soutěží je pak po uplynutí první 
lhůty vhodné znát minimální a maximální počet týmů s rozumným rozptylem, zatímco informace „nula 
až všichni“ je víceméně bezcenná a popírá smysl zavedení dvou lhůt. 

0.A.2. NUTNÉ PODMÍNKY 

Pro zařazení týmu do soutěže musí být, vedle včasného podání závazné přihlášky, současně v jeden 
okamžik splněny tyto podmínky: 

• Soutěžní členský příspěvek klubu na rok 2024 byl zaplacen ve výši dané Nařízením Parlamentu 
1/2024 

• Startovné a soutěžní kauce byly zaplaceny 

• Klub nemá žádné závazky vůči ČAAF nebo Americký fotbal s.r.o. (z jakéhokoliv důvodu a 
lhostejno, zdali ve splatnosti nebo po ní) 

• Klub doložil zápis z členské schůze spolku proběhlé roce 2023 nebo 2024 
Nejsou-li  všechny výše uvedené podmínky současně splněny nejpozději v poslední den lhůty pro 
úhradu startovného, jedná se o odstoupení týmu ze soutěže. Pozdní přihlášky nebo pozdní naplnění 
uvedených podmínek jsou v zásadě vyloučené, ale možností je také po uplynutí lhůty napsat srdceryvný 
email členům Rady, která poté popře vše uvedené v těchto propozicích a přihlášku akceptuje bez ohledu 
na znění propozic. V tomto smyslu jsou tedy veškeré informace v propozicích pouze informativní, 
protože nelze předem s jistotou odhadnout, jaká konkrétní pravidla může Rada na přání klubu ohnout. 

0.A.3. ZAŘAZENÍ DO LIGY 

Tým podává přihlášku do soutěže a současně do konkrétní ligy. Přeřazení do jiné ligy je možné jen se 
souhlasem daného týmu. 

0.A.4. MINIMÁLNÍ POČET TÝMŮ 

Všechny ligy jsou kalkulovány na alespoň 4 týmy. Pokud by přihlášku podaly jen 3 týmy, bude situace 
řešena ad hoc. 
S alespoň 4 týmy počítají i termínové listiny jednotlivých lig. 

0.A.5. ODSTOUPENÍ 

Klub, který podá závaznou přihlášku, nemá možnost ze soutěže odstoupit bez sankce. Mimo přestupku 
dle SŘ klub přijde o uhrazené startovné. Pokud startovné uhrazeno nebylo, vznikne danému klubu 
závazek ve výši startovného.2 

0.A.6. HRÁČI 

V roli hráčů smí nastoupit pouze členové ČAAF se zaplaceným soutěžním členským příspěvkem 
jednotlivce (ČPJs) na rok 2024 ve výši dané Nařízením Parlamentu 1/2024. 
Věkové omezení a počet hráčů, který může v zápase nastoupit, je dán SŘ.  

0.A.7. TRENÉŘI A JINÍ ČLENOVÉ TÝMU 

V roli trenérů a jiných členů týmu smí nastoupit pouze členové ČAAF3 se zaplaceným základním 
členským příspěvkem jednotlivce (ČPJz) na rok 2024 ve výši dané Nařízením Parlamentu 1/2024. 
Počet trenérů a jiných členů týmu, který může v zápase nastoupit, je dán SŘ.  

0.B. STARTOVNÉ A SOUTĚŽNÍ KAUCE 

Startovné a soutěžní kauce se liší dle ligy. 

0.B.1. PLATBY 

Platby je třeba logicky popsat, například Startovné-JL-ALL. Platby musí být zadané jako oddělené, 
k žádné z nich nelze připojit žádnou další, platby je nutné uhradit přesně v uvedené výši. Případné 
navýšení startovného se rovněž hradí samostatně a odděleně od startovného. 
Obecná pravidla pro platby jsou uvedena v Nařízení Parlamentu o členských příspěvcích. Čísla 
bankovních účtů jsou uvedena na webu ČAAF. 

 
2 Trestem tedy není jen pokuta dle SŘ, ale v každém případě i propadnuté startovné 
3 U jedné osoby zvláštního postavení je přípustná výjimka, viz SŘ 



 

Propozice podzimních soutěží, strana 3 

0.B.1.a. Poznámka 
Na úhradu plateb mají kluby několik týdnů. Platby samozřejmě lze provést i v poslední hodině 
posledního dne, nicméně pokud platba z jakéhokoliv důvodu neproběhne, půjde o nesplnění podmínek 
nutných pro zařazení týmu do soutěže. Z těchto důvodů lze doporučit o platbu alespoň několik 
pracovních dnů před koncem lhůty. 

0.B.2. NAVÝŠENÍ PRO TÝMY KLUBŮ S MIMOŘÁDNÝM ČLENSTVÍM 

Navýšení startovného a soutěžní kauce týmů klubů s mimořádným členstvím je určeno SŘ.  

0.B.3. LHŮTY 

Lhůta pro zaplacení startovného a soutěžní kauce končí 15.7. 

0.B.4. ZRUŠENÍ SOUTĚŽE NEBO LIGY 

Bude-li liga zrušená pro nedostatečný počet týmů, budou platby startovného a soutěžní kauce vráceny 
na klubové účty. 

0.C. FORMÁT 

Formát každé z lig je vysvětlen v části Propozic věnované konkrétní lize. 

0.D. TERMÍNOVÁ LISTINA 

Termínovou listinu vydá soutěžní komisař v nejkratší možné době po uplynutí lhůty pro nabídku termínů. 

0.D.1. DODÁNÍ TERMÍNŮ 

Lhůta pro nabídku termínů domácích zápasů končí 15.7. 
0.D.1.a. Dresy 
Týmy nahlašují alespoň jednu domácí, venkovní nebo barevnou sadu. 

0.D.2. RŮZNÉ TÝMY TÉHOŽ KLUBU 

Při tvorbě termínové listiny nelze nijak garantovat, že týmy různých kategorií jednoho klubu nebudou 
hrát o stejném víkendu, případně dokonce ve stejný den a na různých místech.  

0.D.3. REPREZENTAČNÍ AKCE 

V průběhu podzimních soutěží proběhnou zápasy reprezentačních týmů různých úrovní a bude probíhat 
i příprava těchto týmů. Termínové listiny jednotlivých lig budou tyto akce brát v potaz, nicméně pouze 
v rozsahu uvedeném v kalendářích těchto lig. 
Žádným požadavkům na přesouvání zápasů kvůli reprezentačním akcím nebude vyhověno, není-li 
konkrétně uvedeno jinak. 

0.D.4. JEDNOTLIVÁ KOLA 

Jednotlivá kola budou plánovaná pokud možno rovnoměrně ve smyslu střídání domácích a venkovních 
zápasů nebo rozložení volných týdnů, nicméně pouze bude-li to s ohledem na týmy nabídnuté termíny 
možné. Pokud týmy dostatek termínů nenabídnou, tato zásada naplněna nebude a přizpůsobovat se 
budou týmy s vyšším počtem nabídnutých termínů týmům s nižším počtem nabídnutých termínů.4 

0.D.5. SYSTÉMOVÝ KALENDÁŘ 

• 30.4. Lhůta pro vydání směrnice o marketingovém užití 

• 30.6. První lhůta přihlášek 

• 15.7. Druhá lhůta přihlášek 

• 15.7. Platby 

• 15.7. Nabídka termínů 

• 1.8. Začátek soutěžního období 

• 30.4.2025 Lhůta pro vydání směrnice o marketingovém užití pro soutěže 2025 

• 30.6.2025 První lhůta přihlášek do soutěží 2025 

 
4 Příklad s dvojicí týmů, které mají odehrát po 3 domácích zápasech během 6 víkendů: Pokud tým A nabídne 3 konkrétní termíny 

a tým B nabídne termínů 12 (tzn. všechny možné termíny), tak budou domácí zápasy naplánované nejprve týmu A 
(protože ten v jiné dny domácí zápasy hrát nemůže) a domácí zápasy týmu B budou naplánované na zbývající víkendy, 
bez ohledu na to, zdali budou v rámci soutěže rozdělené rovnoměrně 



 

Propozice podzimních soutěží, strana 4 

0.E. PRAVIDLA A NORMY 

0.E.1. IMPORTI 

V podzimních soutěžích může hrát neomezený počet importů. 

0.E.2. ZÁPASOVÁ VIDEA 

Povinné je pořízení zápasového videa s úlevou. 

0.E.3. KLESAJÍCÍ PRINCIP 

U pokut v SŘ označených značkou ano platí poloviční výše pokuty. 

0.E.4. VÝSTROJE 

Specifika Soutěžního řádu týkající se výstrojí. Uveden je požadavek a postup v případě porušení. 

• Dresy podobné nelze hrát 

• Reklamy na dresech  podobné přestupek 

• Kalhoty podobné přestupek 

• Reklamy na kalhotách podobné přestupek 

• Pásek u kalhot  podobné - 

• Chrániče  podobné - 

• Helmy  podobné - 

• Reklamy na helmách  podobné - 

• Mřížky, brady, upínací pásky  podobné - 

• Rukávy  podobné přestupek 

• Doplňky  podobné - 

• Ponožky  podobné přestupek 

• Legíny  podobné přestupek 

• Ortézy  podobné - 

0.F. JINÉ 

0.F.1. HLASY NA ZASEDÁNÍ PARLAMENTU 

Odehráním dané soutěže vznikne příslušnému klubu nárok na hlasy na zasedání Parlamentu. Počty 
hlasů jsou dané Stanovami. 

0.F.2. GARANTI 

Trenérská licence je vyžadována pouze u jednoho z dvojice garantů. 

0.F.3. TROFEJE 

V každé z lig obdrží oba finalisté medaile, vítěz ligy obdrží po finálovém zápase putovní trofej a na 
prvním zasedání Parlamentu v roce 2025 plaketu, která klubu zůstane v trvalém držení. Putovní trofej 
musí klub navrátit nejpozději do uplynutí lhůty pro úhradu startovného v sezóně 2025.5 Nenavrácení 
putovní trofeje je závazkem klubu ve smyslu nutných podmínek pro zařazení týmu do soutěže. 

0.F.4. MARKETINGOVÉ UŽITÍ 

Jednotlivé ligy mohou mít v názvu i jméno titulárního partnera, resp. může být stanoveno marketingové 
pojmenování ligy s ohledem na titulárního partnera. 
ČAAF je oprávněna využít prostory v areálu a plochy na výstrojích hráčů pro reklamní a obchodní účely 
za podmínek stanovených směrnicí Předsednictva. Taková směrnice musí být vydaná nejpozději 30.4. 

0.G. BUDOUCÍ SEZÓNY 

0.G.1. PROPOZICE 

Vydání propozic podzimních soutěží 2025 se očekává v květnu s první lhůtou pro podání přihlášky 
končící 30.6.2025. 

0.G.2. KALENDÁŘ 

Podzimní soutěže 2025 začnou o víkendu 30.-31.8.2025.6 

 
5 V případě, že takové datum nepůjde určit, musí být putovní trofej vrácena do roka a do dne od uplynutí lhůty pro úhradu 

startovného v letošní sezóně 
6 První poprázdninový víkend, tedy víkend, po kterém následuje první školní pondělí; viz Zprávy ČAAF 12/2023 



 

Propozice podzimních soutěží, strana 5 

0.G.3. VÝSTROJE 

Požadavek na rukávy dresů trvale zakrývající chrániče ramen bude vyžadován od sezóny 2026. 

0.G.4. MARKETINGOVÉ UŽITÍ 

Směrnice Předsednictva upravující využití prostorů v areálu a ploch na výstrojích hráčů pro reklamní a 
obchodní účely v podzimních soutěžích 2025 musí být vydaná nejpozději 30.4.2025, tzn. zhruba 4 
měsíce před začátkem soutěží.  



 

Propozice podzimních soutěží, strana 6 

1. JL 

Do JL nepodaly přihlášku alespoň 3 týmy. JL proto byla zrušena. 
  



 

Propozice podzimních soutěží, strana 7 

2. DL1 

DL1 (První dorostenecká liga amerického fotbalu, zkráceně 1. dorostenecká liga) je nejvyšší 
výkonnostní úrovní soutěže dorostenců (U18) v Česku. 
DL1 je hraná v 9s formě fotbalu. 

2.A. PODMÍNKY ÚČASTI 

2.A.1. PŘIHLÁŠKY 

Právo účasti v DL1 není stanoveno žádným výkonnostním klíčem, akceptovány budou všechny 
přihlášky. 

2.B. STARTOVNÉ A SOUTĚŽNÍ KAUCE 

2.B.1. STARTOVNÉ 

Startovné činí 5000 Kč.  

2.B.2. SOUTĚŽNÍ KAUCE 

Soutěžní kauce činí 10000 Kč. 

2.C. FORMÁT 

Ligy se účastní 5 týmů umístěných do 1 společné skupiny. 

2.C.1. TÝMY 

Účastníci: 

• Brno Bears (ALL; tým klubové spolupráce Brno Alligators a Brno Sígrs) 

• Jičín Hurricanes (HUR) 

• Pilsen Patriots (PTR) 

• Prague Black Panthers (PBP) 

• Prague Mustangs (MUS) 

2.C.2. ZÁKLADNÍ ČÁST 

Každý tým odehraje 6 zápasů. Proti dvěma soupeřů 2 zápasy (doma i venku), proti zbývajícím dvěma 
soupeřům 1 zápas (doma, nebo venku). 

2.C.3. PLAYOFF 

Playoff je jednokolové, pouze Youth Bowl. 
2.C.3.a. Youth Bowl 
Do Youth Bowlu postoupí první dva týmy pořadí základní části.  
Pořadatele zápasu určí ČAAF. 

2.D. TERMÍNOVÁ LISTINA 

2.D.1. ROZLOŽENÍ TERMÍNŮ 

Rozsah základní části a volné víkendy jsou uvedeny v kalendáři. Na volné víkendy uprostřed základní 
části nebudou plánované žádné zápasy (lze však na ně zápasy se souhlasem obou soupeřů přesunout).  

2.D.2. KALENDÁŘ 

• 31.8.-1.9. 1. kolo 

• 7.9.-8.9. Volný víkend (flagové ME U17) 

• 14.9.-15.9. 2. kolo 

• 21.9.-22.9. Volný víkend (zápas ME U19) 

• 28.9.-29.9. 3. kolo 

• 5.10.-6.10. 4. kolo 

• 12.10.-13.10. 5. kolo 

• 19.10.-20.10. 6. kolo 

• 26.10.-27.10. 7. kolo 

• 2.11.-3.11. 8. kolo 

• 3.11. Konec základní části 



 

Propozice podzimních soutěží, strana 8 

• 9.11.-10.11. Youth Bowl 

2.E. PRAVIDLA A NORMY 

2.E.1. HRACÍ ČAS 

Hrací čas je 4×12 minut a nelze jej upravovat dohodou týmů. 
2.E.1.a. Mercy rule 
Mercy rule platí ve všech zápasech po celý zápas (v prvním poločase je však nutný souhlas hlavního 
trenéra prohrávajícího týmu) při rozdílu aspoň 35 bodů. 

2.E.2. STANDARDY AREÁLŮ 

V zápasech je nutno dodržet následující: 

• Minimální nutné lajnování 

• Adekvátní kapacita hráčských šaten, počet sprch a WC 

• V týmových zónách po 2 lavicích 

• Šatna rozhodčích pro 5 osob  

• Podavači míčů v ballboy vestách 

• Obsluha řetězu v chain crew vestách 

• Ukazatel skóre 

2.E.3. FREE KICKY 

Před zápasem týmy rozhodčím sdělí, zdali se v zápase hodlají používat free kicky. Pokud se na jejich 
používání neshodnou, postupuje se podle pravidla 6-1-13. 

2.E.4. MÍČE 

Zápasy lze hrát pouze s oficiálními míči ČAAF. Pořadatel je pro zápas povinen zajistit 3 míče. 

2.F. JINÉ 

2.F.1. MEDAILE 

Počet medailí připravených pro finalisty je daný vzorcem a+10, kde a je počet hráčů oprávněných 
nastoupit k zápasu playoff; maximálně však 60 kusů 

2.F.2. GARANTOVANÝ POČET ROZHODČÍCH 

Počet rozhodčích na zápasech není garantován. 
 

  



 

Propozice podzimních soutěží, strana 9 

3. DL2 

DL2 (Druhá dorostenecká liga amerického fotbalu, zkráceně 2. dorostenecká liga) je nižší výkonnostní 
úrovní soutěže dorostenců (U18) v Česku. 
DL2 je hraná v 5s formě fotbalu. 

3.A. PODMÍNKY ÚČASTI 

3.A.1. PŘIHLÁŠKY 

Právo účasti v DL2 není stanoveno žádným výkonnostním klíčem, akceptovány budou všechny 
přihlášky. 

3.B. STARTOVNÉ A SOUTĚŽNÍ KAUCE 

3.B.1. STARTOVNÉ 

Startovné činí 5000 Kč.  

3.B.2. SOUTĚŽNÍ KAUCE 

Soutěžní kauce činí 10000 Kč. 

3.C. FORMÁT 

Ligy se účastní 6 týmů umístěných do 2 regionálních skupin. 

3.C.1. TÝMY 

Skupina Východ: 

• ISMM Ostrava Steelers (STE) 

• Nitra Knights (NIT) 

• Přerov Mammoths (MMT) 
Skupina Západ: 

• Příbram Bobcats (BOB) 

• Ústí nad Labem Blades (BLD) 

• Vysočina Gladiators (GLA) 

3.C.2. ZÁKLADNÍ ČÁST 

Základní část bude odehraná turnajovou7 formou. 
Každý tým odehraje 6 dvojzápasů. Proti oběma soupeřům z vlastní skupiny tým odehraje po 4 
zápasech, proti vybraným dvěma soupeřům z druhé skupiny odehraje po 2 zápasech (se třetím 
soupeřem z druhé skupiny se tým nesetká). 
3.C.2.a. Remízy 
Bude-li skóre zápasu v základní části po skončení druhého poločasu nerozhodné, zápas se 
neprodlužuje (platí remíza).  

3.C.3. PLAYOFF 

Playoff je jednokolové, pouze finále. 
3.C.3.a. Finále 
Do finále postoupí oba vítězové skupin.  
Pořadatele zápasu určí ČAAF. 

3.D. TERMÍNOVÁ LISTINA 

3.D.1. ROZLOŽENÍ TERMÍNŮ 

Rozsah základní části a volné víkendy jsou uvedeny v kalendáři. Na volné víkendy uprostřed základní 
části nebudou plánované žádné zápasy (lze však na ně zápasy se souhlasem obou soupeřů přesunout).  

3.D.2. KALENDÁŘ (VARIANTA O 6 KOLECH) 

• 31.8.-1.9. 1. kolo 

• 7.9.-8.9. Volný víkend (flagové ME U17) 

• 14.9.-15.9. 2. kolo 

 
7 Na turnaji každý tým odehraje celkem 4 čtvrtiny, čili takovou porci času, která odpovídá délce jednoho zápasu 



 

Propozice podzimních soutěží, strana 10 

• 21.9.-22.9. Volný víkend (zápas ME U19) 

• 28.9.-29.9. 3. kolo 

• 5.10.-20.10. 4. až 5. kolo (včetně volného víkendu, resp. rozložení kola do dvou víkendů) 

• 26.10.-27.10. 6. kolo 

• 2.11.-3.11. Volný víkend rezervovaný na případné dohrávky 

• 3.11. Konec základní části včetně možných dohrávek 

• 9.11.-10.11. Finále 

3.E. PRAVIDLA A NORMY 

3.E.1. HRACÍ ČAS 

Hrací čas je 2×10 minut (zápasy základní části), resp. 4×10 minut (finále) a nelze jej upravovat dohodou 
týmů. V  zápasech základní části platí na začátku poločasu pravidla platná pro první/třetí čtvrtinu a na 
konci poločasu platí pravidla platná pro druhou/čtvrtou čtvrtinu. 
3.E.1.a. Mercy rule 
Mercy rule platí ve všech zápasech po celý zápas při rozdílu aspoň 25 bodů (základní část), resp. 35 
bodů (finále). 

3.E.2. STANDARDY AREÁLŮ 

V zápasech je nutno dodržet následující: 

• Minimální nutné lajnování 

• Adekvátní kapacita hráčských šaten, počet sprch a WC 

• V týmových zónách po 1 lavici 

• Šatna rozhodčích pro 4 osoby 

• Obsluha ukazatele downů ve vestě 

• Ukazatel skóre 

3.E.3. ZÁPASOVÉ SOUPISKY 

Maximální počet hráčů, které lze zapsat na zápasovou soupisku, je 18. 
Pokud tým na turnaji využije dvě sady dresů, předává pouze jednu soupisku, avšak každému hráči 
přiřadí dvě čísla. 

3.E.4. MÍČE 

Zápasy lze hrát pouze s oficiálními míči ČAAF. Pořadatel je pro turnaj povinen zajistit 2 míče. 

3.F. JINÉ 

3.F.1. MEDAILE 

Počet medailí připravených pro finalisty je daný vzorcem a+5, kde a je počet hráčů oprávněných 
nastoupit k zápasu playoff; maximálně však 25 kusů 

3.F.2. GARANTOVANÝ POČET ROZHODČÍCH 

Počet rozhodčích na zápasech není garantován. 
 

  



 

Propozice podzimních soutěží, strana 11 

4. ŽL 

ŽL (Ženská liga amerického fotbalu, zkráceně Ženská liga) je jedinou výkonnostní úrovní soutěže žen 
v Česku. 
ŽL je hraná v 9s formě fotbalu. 

4.A. PODMÍNKY ÚČASTI 

4.A.1. PŘIHLÁŠKY 

Právo účasti v ŽL není stanoveno žádným výkonnostním klíčem, akceptovány budou všechny přihlášky. 

4.B. STARTOVNÉ A SOUTĚŽNÍ KAUCE 

4.B.1. STARTOVNÉ 

Startovné činí 35000 Kč.  

4.B.2. SOUTĚŽNÍ KAUCE 

Soutěžní kauce činí 10000 Kč. 

4.C. FORMÁT 

Ligy se účastní 5 týmů umístěných do 1 společné skupiny. 

4.C.1. TÝMY 

Účastníci: 

• Brno Amazons (AMA) 

• Jičín Hurricanes (HUR) 

• Prague Black Cats (PBP; tým klubu Prague Black Panthers) 

• Prague Harpies (HAR) 

• Warsaw Sirens (SIR) 

4.C.2. ZÁKLADNÍ ČÁST 

Každý tým odehraje 6 zápasů. Proti dvěma soupeřů 2 zápasy (doma i venku), proti zbývajícím dvěma 
soupeřům 1 zápas (doma, nebo venku). 

4.C.3. PLAYOFF 

Playoff je jednokolové, pouze Rose Bowl. 
4.C.3.a. Rose Bowl 
Do Rose Bowlu postoupí první dva týmy pořadí základní části.  
Pořadatele zápasu určí ČAAF. 

4.D. TERMÍNOVÁ LISTINA 

4.D.1. ROZLOŽENÍ TERMÍNŮ 

Základní část potrvá celkem 8 týdnů. 
Na 6 zápasů připadnou každému týmu 2 volné víkendy, které mohou, ale nemusí být společné pro 
všechny týmy a v případě lichého počtu týmů mohou připadnout i na první nebo poslední víkend, což 
by dotčeným týmům fakticky zkrátilo období základní části. 
Na volný víkend před prvním kolem základní části nebudou plánované žádné zápasy (lze však na ně 
zápasy se souhlasem obou soupeřů přesunout).  

4.D.2. KALENDÁŘ 

• 31.8.-1.9. Volný víkend (flagové MS žen) 

• 7.9.-8.9. 1. kolo 

• 14.9.- 20.10. 2. až 7. kolo 

• 26.10.-27.10. 8. kolo 

• 2.11.-3.11. Volný víkend rezervovaný na případné dohrávky 

• 3.11. Konec základní části včetně možných dohrávek 

• 9.11.-10.11. Rose Bowl 



 

Propozice podzimních soutěží, strana 12 

4.E. PRAVIDLA A NORMY 

4.E.1. HRACÍ ČAS 

Hrací čas je 4×12 minut a nelze jej upravovat dohodou týmů. 
4.E.1.a. Mercy rule 
Mercy rule platí ve všech zápasech po celý zápas (v prvním poločase je však nutný souhlas hlavního 
trenéra prohrávajícího týmu) při rozdílu aspoň 35 bodů. 

4.E.2. STANDARDY AREÁLŮ 

V zápasech je nutno dodržet následující: 

• Minimální nutné lajnování 

• Adekvátní kapacita hráčských šaten, počet sprch a WC 

• V týmových zónách po 2 lavicích 

• Šatna rozhodčích pro 5 osob  

• Podavači míčů v ballboy vestách 

• Obsluha řetězu v chain crew vestách 

• Ukazatel skóre 

4.E.3. FREE KICKY 

Před zápasem týmy rozhodčím sdělí, zdali se v zápase hodlají používat free kicky. Pokud se na jejich 
používání neshodnou, postupuje se podle pravidla 6-1-13. 

4.E.4. MÍČE 

Zápasy lze hrát s jakýmikoliv koženými míči velikosti Adult i velikosti Youth. Pokud rozhodčí zápasu 
rozhodnou o špatném počasí8, tak lze použít i kompozitní míče. 
Pořadatel je pro zápas povinen zajistit 3 míče. Všechny míče musí být stejného typu i značky apod., 
nesmí jít o mix míčů. 
Pokud s touto volbou budou hosté souhlasit, tak se bude hrát jen s těmito míči. Pokud s volbou 
pořadatele hosté souhlasit nebudou a budou mít jiný typ míčů (pro které platí shodné požadavky), tak 
lze dle volby pořadatele hrát jen s míči hostů, nebo bude každý tým hrát s vlastními míči. 

4.F. JINÉ 

4.F.1. MEDAILE 

Počet medailí připravených pro finalisty je daný vzorcem a+10, kde a je počet hráček oprávněných 
nastoupit k zápasu playoff; maximálně však 60 kusů 

4.F.2. GARANTOVANÝ POČET ROZHODČÍCH 

Na zápasech je garantovaných 5 rozhodčích. 

  

 
8 Špatným počasím se rozumí trvalý déšť, případně natolik mokrý povrch hřiště po předchozím dešti, tedy podmínky, které by 

znemožňovaly udržet míče v suchém stavu.  



 

Propozice podzimních soutěží, strana 13 

5. ŽL2 

Od původně zamýšleného rozdělení soutěže žen na dvě ligy bylo ustoupeno, neboť do ŽL2 nepodaly 
přihlášku alespoň 3 týmy. ŽL2 proto byla zrušena, resp. došlo ke spojení ŽL1 a ŽL2 do jediné ŽL. 


